# Mentoring Programm Teilnahmebedingungen des Filmnetzwerkes Berlin

#### Präambel

Das Filmnetzwerk Berlin will die Vernetzung von Filmemacher\*innen fördern, die bereits erste Erfahrungen im professionellen Filmschaffen haben. Mit Hilfe des Mentoring Programmes sollen die Mitglieder bei der Projektentwicklung gefördert werden und damit ihre berufliche Entwicklung unterstützt werden.

#### 1. Mitgliedschaft

Für die Teilnahme am Mentoring Programm ist die Mitgliedschaft im Filmnetzwerk Voraussetzung. Es gelten die Nutzungsbedingungen des Filmnetzwerkes.

## 2. Bewerbungsunterlagen

Folgende Bewerbungsunterlagen sind für die Antragstellung vollständig in Form einer Digitalmappe (als zusammengefügtes PDF) zum Stichtag via Email an info@filmnetzwerk-berlin.de einzusenden.

- Lebenslauf mit Filmografie
- Motivationsschreiben (1-2 Seiten)
- Nur bei einer Bewerbung mit einem Projekt: Projektskizze (max. 2 Seiten), aus sich der aktuelle Projektstand ergibt

Folgende Antworten sollten sich aus dem Motivationsschreiben erschließen:

- Warum bedarf es eines Mentoring für das Projekt / für dich?
- Was sollte dir ein\*e Mentor\*in vermitteln?
- Nennung zweier konkreter Wunschmentor\*innen als Orientierung

#### 3. Bewerbung

Das Mentoring Programm gliedert sich in zwei Phasen:

- Antrags- und Auswahlphase (ca. 8 Wochen)
- Durchführung (12 Wochen)

Die Bewerbung ist zweistufig. Nach der Einsendung und Prüfung der Unterlagen wird ein Teil der für das Mentoring Programm befähigten Bewerber\*innen zu einem Auswahlgespräch eingeladen.

Eine Benachrichtigung über die Teilnahme an den Auswahlgesprächen wird spätestens 14 Tage nach dem Ablauf der Bewerbungsfrist via Email bekanntgegeben. Die Entscheidung über die Teilnehmer\*innen am Mentoring Programm erfolgt im Anschluss an die Einzelgespräche innerhalb von 7 Tagen. Bei Absage sind Mehrfachbewerbungen möglich und gewünscht.

#### 4. Teilnahmerücktritt

Bewerber\*innen können bis 2 Wochen vor Beginn des Mentoring Programmes von der Förderung zurücktreten. Ein Anrecht auf Verschiebung besteht nicht, jedoch ist eine erneute Bewerbung möglich.

### 5. Öffentlichkeitsarbeit und Marketing

Jedes Mitglied willigt mit der Anmeldung zum Mentoring Programm ein, dass er\*sie im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit sowie der Dokumentation des Netzwerkbetreibers mit Namen und Foto sowie Projekttitel erwähnt werden darf, soweit hiergegen nicht ausdrücklich widersprochen wird.

#### 6. Fragen und Antworten

Für Fragen steht das Filmnetzwerk-Team Mitgliedern des Filmnetzwerkes immer montags und donnerstags unter 030-25759-123 oder per Email an <u>info@filmnetzwerk-berlin.de</u> zur Verfügung.